



RE: Pedido de Esclarecimento Pregão nº 08/2025

De: SEMASA

Para: pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br

Cópia:

Cópia oculta:

Assunto: RE: Pedido de Esclarecimento Pregão nº 08/2025

Enviada em: 16/04/2025 | 14:39

Recebida em: 16/04/2025 | 14:39

Boa Tarde!

Segue resposta referente ao pedido de esclarecimento:

1. Qual empresa é detentora do contrato atual?

Resposta: EMEPLAN – EMPRESA DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DO PLANALTO LTDA

2.Com quantos funcionários esta empresa está atuando?

Resposta: Trata-se de uma informação particular da empresa contratada, não sendo competência da SEMASA conhecer a quantidade de funcionários vinculados à referida empresa. Cabe à SEMASA apenas assegurar que o serviço seja prestado de forma legal, eficiente e eficaz. Assim, o licitante deverá ater-se exclusivamente às informações contidas no Edital e no Termo de Referência.

3. Qual o meio de transporte utilizado por eles?

Resposta: Utilizam carros e motos, a critério da empresa.

4. Em média quantas leituras são feitas diariamente por leiturista?

Resposta: Trata-se de uma informação particular da empresa contratada, não competindo à SEMASA o conhecimento detalhado sobre a quantidade de leituras realizadas diariamente por cada leiturista. Dessa forma, o licitante deverá ater-se exclusivamente às informações constantes no Edital e no Termo de Referência

Sendo o que se apresenta para o momento.



De: "Pregão Eletrônico 2 (Comprasnet) PML" <pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br>**Enviada:** 2025/04/16 11:26:42**Para:** licitacao.semasa@lages.sc.gov.br**Assunto:** ENC: Pedido de Esclarecimento Pregão nº 08/2025

Bom dia,

ASSUNTO: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 SEMASA

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviço de leitura informatizada de hidrômetros por coletor de dados portátil (smartphone), com emissão e entrega das faturas de água e esgoto, bem como da coleta de resíduos sólidos; emissão e entrega de faturas nas residências sem hidrômetro; emissão e entrega de aviso/reaviso; e entrega de folhetos, em todas as regiões contempladas pelos serviços, com abrangência na cidade de Lages e no distrito de Santa Terezinha do Salto

Para os devidos efeitos e fins, solicita-se a sua manifestação, por escrito, acerca do Pedido de esclarecimento abaixo, referente ao Edital em comento. Por ser oportuno e conveniente, registra-se que o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site do Município, no endereço: <https://licitacoes.lages.sc.gov.br/detalhe&edital=2557>

No aguardo das providências que o expediente requer, subscrevo-me,

At.te.
Manuella Alencar Silva
Pregoeiro(a)
Prefeitura Municipal de Lages / Setor de Licitações e Contratos
Fone: (49) 3019-7405

De: "Daniele silva" <daniap.silva@hotmail.com>
Enviada: 2025/04/16 10:07:38
Para: pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br
Assunto: Pedido de Esclarecimento Pregão nº 08/2025

Bom dia!

Através deste solicito esclarecimento quanto ao pregão nº 08/2025. Objeto: Leitura de Hidrômetros.

- 1- Qual empresa é detentora do contrato atual?
- 2- Com quantos funcionários esta empresa está atuando?
- 3- Qual o meio de transporte utilizado por eles?
- 4- Em média quantas leituras são feitas diariamente por leiturista?

No aguardo

Grata
Daniele
